
SM LOUVA POSKYTOVANI PRACOVN ĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB

uzavřená v souladu s s 53 a násl. zákona č„ 373/2011 Sb.. o speciñckých zdravotních službách

e' dle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb. Obchodního zákoníku, vše v platném znění,

(dále jen „smlouva")

Článek 1.

Smluvnístrany

obchodní Iirma: zdravotnictví a.s.Dopravní

sídlo: Italská 560/37, 121 43 Praha 2

jednajícl: MUDr. Mirhal Eednář. M BA, předseda představenstva

Mgr. Viktor Szabó, M BA, místopředseda představenstva

IČ: 259 03 653

DlČ: C2699000899

bankovní spojení: Československa' obchodní banka, a. s

číslo účtu:

telefon:

fax:

email:

provozovna:
Nemocnice L4. poliklinikou Praha Italská, Poliklinika Plzeň, Poliklinika Nymburk, Poliklinika

Česká Třebová, Poliklinika Olomouc, Poliklinika Ostrava

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném M ěstským soudem v Praze. oddíl Ev vložka 15882

dále jen „Poskytovatel“ na jedne' straně

obchodní firma Česká průmyslová zdravotní pojišťovna

sídlo: Jeremenkova 11, 703 (Ill. Ostrava Vítkovrce

jednajici: JUDL Petr Vaněk, Ph.D, generální ředitel

lČ: 47672234

DIČ: Není plátce DPH

bankovní čsos, a. s., pobočka Ostravaspojení:

číslo účtu:

telefon:

fax:

email:

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXlV, vložka 545

dálejen „Objednatel“ na stra né druhé

Článek 2.

Předmět smlouvy

2.1. Touto smlouvou se Poskytovatel zavazuje, že bude Objednateli poskytovat pracovnělékařské služby (dále jen

„PLS"] v rozsahu a vo podmínek uvedených níže v této smlouvě a Objednatel se zavazuje poskytnout

Poskytova teli součinnost potřebnou 'I plnění závazků z této smlouvy zaplatit dále sjednanou cenu.

2.2. Obsah, organizace rozsah poskytování PLS je (mimo ujednání této smlouvy) vymezeno vyhláškou č. 145/1933

Sb,. o úmluvě o závodních zdravotních službách, zákonem Č. 373/2011 Sb., o speclflckých zdravotních službách a

Strana [celkem ól



vyhláškou č. 79/2013 Sbv, o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče, vše v platném

znění.

2.3t Touto smlouvou není dotčeno právo svobodné volby lékaře ze stra nv zaměstnanců s výjimkou Dovlnnosti

podrobit se lékařským prohlídkám v rámci pracovnělékařské služby ve smyslu ustv š 56 zákona č. 373/2011 Sb., o

specifických zdravotních službách, v platném znění povinnosti podrobit se lékařskym prohlídkám podle ust, §

103 zákona č. zákoníku v znění252/2006 Sb, Práce platném

2.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě změn, uprav, novelizací právních předpisů upravujících zejména PLS,

budou tyto změny uzavřou takova' o změně této vztahakceptovat případně ujednání smlouvy, aby závazkový

touto smlouvou založený odpovídal platné právní úpravě.

Článek 3.

Závazky Poskytovatele

3,1. PLS bude Poskytovatelem zajišťována pro zaměstnance objednatele v celkovém počtu: 643, u toho:

Praha: 210, Ostrava: 257, Olomouc: 127. Plzeň: 25, Česká Třebová: 15, Nymburk: 8.

3.2. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele zajišťovat PLS podle příslušných právních předpisů v tomto rozsahu:

a) provádění preventivních lékařských prohlídek vymezených vŠ vyhlášky Č. 79/2013 Sb„ v platném znění

hodnocení zdravotnli'lo stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci,

b) pravidelný dohled na pracovištích e nad výkonem práce nebo služby dle platných právních předpisů,

C) organizační u administrativní činnost prováděnou v souvislosti s poskytováním P LS,

dl poradenství, zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními urazy, nemocemi z povolání

a nemocemi souvisejícími prací, školení v poskytování první pomoci; tato činnost bude prováděna na

základě konkrétního požadavku objednatele.

3.3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout preventivní lékařské prohlídky a hodnocení zdravotního stavu un účelem

posuzování zdravotní způsobilost . .1 práci zaměstnancům objednatele Do předchozím objednání [telefonicky

nebo emailem) v pracovních dnech v ordinacích Poskytovatele na základě žádosti objednatele. Pro účely plnění

dle této smlouvy se za zaměstnance objednatele považují uchazeči o zaměstnání. Kontaktní údaje spolu se

seznamem zdravotnických zařízení, ordinací, lékařů a nrdinařnírh hodin jsou uvedeny v Příloze č. 3, která jc

nedílnou součástí této smluuvy.

3.4. Paskytovatcí je oprávněn pruvést vyšetření nad rámec standardního rozsahu prohlídky, pokud tato by10

indíkovánu posuzujícím lékařem Poskytovatele je (o nezbytně nutné
pm vydání posudkovéha závěru, Takové

vyšetření bude hrazena Objednatelem :He píatného ceníku Poskytovatele, Objednaleí souhlasí s tím, abv plnění

dílčích závazků této smlouvy zajistil Pnskylovatel prostřednictvím třetích osub jím vybraných a určených.

Vzájemná práva puvínnostl účastníků této smlouvy vše k tímtu nejsou níjak dotčena.

345. Poskytovatel seznámí posuzovaného zaměstnance se Závěry, vyplývajícímí z lékařské preventivní prohlídky

mu zdravotní Posudek bude obsahovatpředá protí padpsu lékařský posudek posouzení způsobilosti k práci.

veškeré náležltosti dle § 17 vyhlášky č, 79/2013 Sb., v platném zněnív

346. V případě negativního posudkového závěru, vylučulícíhc další výkon příslušné práce zaměstnancem, bude

Poskytovatel neodkladné informovat zástupce objednatele uvedeného v Článku 6. odst. 8.3. To se netýká

posouzení uchazeče o zaměstnání ani výstupních prohlídek.

3.7. poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenllvost o všech skutečnostech, o nlchž se dozví které JSOU předměterr

obchodního tajemství objednatele.

Slrono 2 (celkem ó)



Článek 4.

závazky objednatele

441. Objednatel se zavazuje zajistit, že každý zjeho zaměstnanců při preventivních lékařských Drohlídkách předloží:

a) řádně vyplněnou žádost o provedení preventivní prohlídky -.l posouzení Zdravotní způsobilosti ve vztahu k

práci dle § 15 vyhlášky č. 79/2013 Sb., v platném znění. VZDV žádosti je Přílohou č. 1 této smlouvy,

b) výpls ze zdravotní dokumentace od svého registrujícího praktického lékaře. v opačném případě posuzující

lékař není povinen vykonat prohlídku. Hrazení případných nákladů spojených s tímtc výpisem není

předmětem této smlouvy. V případě, že zaměstnanec nebo uchazeč o zaměstnání je registrován

praktického lékaře Poskytovatele, není výpis ze zdravotnické dokumentace Poskytovatelem vyžadován,

4.2. V případě preventlvnícl* lékařských prohlídek dle § 87a Zákona č. 361/2000 Sb., Silniční zákon v platném zněnL

vyhlášky MD č. 101/1995 Sb., řád
pro zdravotní odbornou způsobilost oso b při provozování dráhy a drážní

dopravy nebo rozhodnutím orgánu ochrany veřejného zdraví, je pověřený pracovník objednatele povinen při

objednávání na tuto skutečnost upozornit, aby objednávající zdravotnický personál mohl včas zajistit doplňující

odborná vyšetření dle platných právních předplsú. s výsledky těchto vyšetření bude pracovník objednán

závěrečnému celkovému posouzení posuzujícím lékařemz

4.3. Objed natel se zavazuje, Že do jednoho měsíce od podepsání této smlouvy předá koordinujícímu lékaři

Poskytovatel e uvedenému v Článku 6'! odst, 6.1.:

a) seznam zaměstnanců s uznanou nemocí z povolání Seznam pracovišť, u: kterých ke vzniku nemocí

z povolání nebo ohrožení nemocí z povolání došlo,

b) kopie pravomocných rozhodnutí orgánů ochrany veřejného zdraví o zařazení prací do kategorie l'ÍZl ka

seznam zaměstnanců vykonávajících rizikové práce.

444. Objcdnatel do konce každého kalendářního roku předloží Poskytovatelí případnou aktualizaci ľÍZl kových prací

spolu se seznamem zaměstnanců vykon ávaj ících rizikové práce Pokud tak Objednalel neučlnL bude se

předpokládat, Že nedošlo k zásadním změnám.

4.5. Objednatel so zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu PLS za tím účelem zejména:

veškeré aktualizované informace o oa) poskytnout Poskytovatelí technologii, povaze práce, pracovních

podmínkách povaze
škodlivin v p ra covn ím procesu,

b) informovat Poskytovatelé o všech známých podezřelých skutečnostech, týkajících se ochrany zdraví při

praci. o všech platných vnitropodnikových předpisech opatřeních, a o jejich změnách, týkajících se

poskytování PLS posuzování zdravotní zpúsobllostl k prác a dále o všech skutečnostech, o kterých se dá

důvodně předpokládat, Že mají nebo mohou m l't vliv na zdravotní stav zaměstnanců objednatele.

4.5. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli způsobem uvedeným v Článku 5. této smlouvy včas jednotlivé

za smlouvou dohodnuté součásti PLS se svépravidelné platby Objednatel zavazuje nepostoupít pohledávky

plynoucí z této smlouvy třetím osobám bez písemného souhlasu Poskytovatelé Při porušení tohoto ustanovení

účtovat smluvní ve 10 % pje Poskytovatel oprávněn Objednateli pokutu výši hodnoty postoupené pohledávky,

minimálně však ve výši 10.000,- Kč lslovy desettisíc korun českých).

4.7. Objednatel umožní přístup na svá pracoviště le'kařl c odborným pracovníkům Poskytovatelé v doprovodu osoby

pověřené Objednatelem ze účelem kontroly pracovního prostředí (vždy však
po vzájemné dohodě Poskytovatelc

s osobou objednatele uvedenou vČlánku s., odst. 5.3.) a pracovních podmínek dle Článků 3., odst. 3,2. písm. b)

ve vztahu k ochraně zdravl zaměstnanců a podá lékaři Poskytovatele informace k tomu potřebné.

4.8. Objednatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost vůči třetím osobám ve vztahu k veškerým informacím, které se

dozvěděl v souvislosti stouto smlouvou, sjejí přípravou a uzavřením, tj. zejmena informace o obsahu práv s

povinností smluvních stran dle této smlouvy, Informace o cenách platebních podmínkách

Slrono 3 (celkem ól



4,9. Objednatel bude lékaře PLS písemně informovat v souladu právními předpisy o každé delší pracovní

neschopnosti svého zaměstnance, který je v kurativní péči jiného ošetřujícího lékaře, tak. aby před jeho

opětovným zařazením na původní pra covní m ísto mohla být v odůvodněných případech eventuálně

Dřehodnocena jeho Zdrathnl způsobilost k práci.

4.10, Objednatel se zavazuje písemně oznámit Poskytovateli změnu režimu z plátce DPH na neplátce DPH čí změnu

neplálce DPH na plátce DPH, a (O neprodleně, nejpozději však dc 15 dnů ode dne, kdy byíu příslušným

finančním úřadem (správcem daně) o této lměně rozhodnuto. V případě nedodržení tohoto závazku je

Poskytovatel oprávněn udělit Objednateli pokutu ve výši rnvnající se pokutě udělené Poskytovateli finančním

úřadem m un úseku otázek zákona č. daňovéhoporušení právních předpisů daňových podle 280/2009 Sb.. řádu,

v zněníplatném

5.Článek

Platební podmínky

5.1. Smluvní že zaměstnanců hradí uchazeči o zaměstnánístrany síednávají, vstupní prohlídky objednatele

Poskytovateli v hotovosti poskytování PLS dle ustanovení Článku 3., odst. 3.2. 3.5. této smlouvy je hrazena

Ohjednatelem dle platného ceníku Poskytovatele. Ceník pracovnělékařských služeb Je nedílnou součástí této

smlouvy pod označením Příloha č. 2.

5.2. Ceny uvedené v Ceníku pracovnělékařských služeb (Příloha č. Z) jsou uvedeny bez DPH. Při fakturaci bude

uplatněna DPH podle platné právní ú pravy.

5.3. Poskytovatel si vyhrazuje právo změny ceny v důsledku změn obecně platných právních předpisú Případná nova'

cena bude aktualizována dodatkem k této smlouvě po podpisu obou smluvních stra n.

5.4. Poskytovatel Sl vyhrazuje právo změny cen v důsledku ínflace a Objednatel se zavazuje na takto upravenou cenu

přistoupit. Ceny uvedené v Ceníku pracovnělékařskych služeb (Příloha č. Z] tak mohou být každoročně

u pravovány s účinností od prvního ledna příslušného kalendářního roku, to dosaženým indexem

cen a životních nákladú m které od takovéspotřebitelských období, uplynulo poslední změny' Rozhodulícím

údajem pro úpravu výše cen je míra inflace v procentech vyjádřená přírůstkem průměrného indexu

spotřebitelských cen (CPI Consumer Price Index) 7a předmětné období. uvedená ve výpisu ze statistického

zjišťování ČSÚ, Kalkulaci inflačního zvýšení cen Poskytovatel písemně oznámí Objednateli nejpozději doručením

prvního daňového dokladu. který bude ínflační změnu reflektovat.

5.5. bude do 15 dnů každého měsíce fakturaPoskytovatelem vystaven a Objednateli po uplynutí (daňový doklad),

přílohou které bude přehled provedených prohlídek, odborných vyšetření dalších plnění dle Článku 3., odst.

3.2, této smlouvy, ukončených ve fakturovaném období. Roční paušální poplatek za organizační administrativní

Činnost prováděnou v souvislosti s poskytováním PLS dle Článku 3., odst. 3.2 písm. Cl této smlouvy bude

Poskytovatel fa kturovat vždy k 15. 2. příslušného kalendářního roku. a to s účinností od 1. l, 2014. Faktura bude

mít náležitosti daňového dokladu podle ust. §28, odst. Z zákona č, 235/2004 Sb.. dani z přidané hodnoty, ve

znění pozdějších předpisů.

5.6, Splatnost faktury je
21 dní od data vystavení Poskytovatelem. Rozhodující je bankovní spojení uvedené na

faktuře. Závazek úhradě je splněn dnem připsání peněžních prostředků nr účet Poskytovatele.

5.7. Nedostavíli se zaměstnanec na bez řádné učiněné minimálně 24objednatele objednanou prohlídku omluvy

hodin před objednaným termínem, má Poskytovatel pra'vo vyfakturovat tuto prohlídku objednateli, jako kdyby

byla provedena.

5.8. V případě prodlení objednatele 5 úhradou faktury vzniká Poskytovateli VůČl Objednatell nárok na zaplacení

ůroku z prodlení ve výši. která se sjednává na 0,05 % n neuhrazené částky za každý den prodlení, 1 to ode dne

následujícího po dni splatnosti, Pos kytova tel může od smlouvy odstoupit v případě, žeje Objednatel v prodlení

sůhradou déle než 60 kalendářních dní. P rávní okamžikem doručenífaktury účinky odstoupení nastávají

písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy.

Strana 4 (celkem 6)



Článek 6.

Další ujednání

6.1. Osoby oprávněné jednat ve Poskytovatele po
stránce věcné náplně:

Jméno:

Telefon:

Email:

6.2. Kontaktní údaje Poskytovatele ve věcech smluvních:

Obchodní oddělení

Telefon:

Email:

Účtárna

Telefon:

6.3. Osoby oprávněné jednat m, objednatele po
stránce věcn é náplně:

Jméno:

Telefon:

Email:

Článek 7.

Závěrečná ujednání

7.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, Dbjednatel Poskytovatel ji mohou písemně vypovědět. výpovědní doba

činí tři m ěsice a začíná běžet od dne kalendářního měsíce doručení druhé(3) prvního následujícího po výpovědi

stra ně.

7.2. Smlouva se vyhotovuje ve Z stejnopisech, nichž každý má hodnotu originálu. Každá smluvní strana obdrží
po

jednom výtisku.

7.3. Změny či doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně »ze souhlasem obou smluvních stran. lo

číslování/ml dodatky.

7 z44 Práva povinnosti, touto smlouvou neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb.,

zákona č. 373/2011 Sb. vyhlášky Č. 79/2013 Sb, vše v platném znění

7.5. Jestliže některé ustanovení lélt) smlouvy je nebo se stane neplatným nebo mi stane ve vztahu smluvních stran

jinak neučinným, neznamena' neplatnost ani neúčinnost tohoto ustanovení neplatnost ani neúčinnost te'to

smlouvy jako celku ani jednotlivých jejích jiných ustanovení, pokud lze takové neplatné či neúčinne' ustanovení

oddělit v souladu se zákonem od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného

odkladu poté, co důvod takovéto neplatnosti Či neučinnosti zjistí, nahradí na základě vzájemných jednání

zahájených kteroukoli z nich takovéto neplatné nebo neučinne' ustanovení jiným platným účinným

ustanovením. které bude nejvěrnéji adpavídat podstatě a smyslu původního neplatného či neúčinnéhu

ustanovenIX

7.6. Smluvní strany sjednávají, že ke dni nabytí účinností této smlouvy dochází k nahrazení všech takových dřívějších

mezi smluvními která a; PLS mezi aujednánl stranami, týkají poskytování Poskytovatelem objednatelemí

7.7. Přílohy č„ 1 až 3 jsou nedílnou součástí této smlouvy:

Slrcna 5 [celkem ó]



Příloha č. 1 Vzor žádosti o posouzení zdravotní zpúsublloslí k prácí,

Příloha č. Z Ceník pracovnělékařských služeb,

Příloha č„ 3 Kontaktní údaje, sezn am ordinací, lékařů a nrdínačních hodin

7.8. Smluvní strany pruhlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla u zavřena po vzájemném

projednání, podle Jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně srozumitelně, ní'koliv za nápadně nevýhodných

podmínek. Autentlčnosl této smlouvy slvrzujísvým podpisem.

7.9. Tato smlouva n abýva' platností dnem iejího podpisu oběma smluvními stranami účinnosti dne 1. 6. 20134

V Ostravě dne L 6. 2013 V Praze dne 31. 5. 2013

Za objednatele: Za Poskytovatele:

JUDL P etr Vaněk, Ph.D. MUDr, Míchal Bednář, MBA

generální ředitel předseda představenstva

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna Dopravni ldravotnictví 3.3.

“FWurnwłnípvfłm Mgr.

Jeremenkova H

703 m own- I VI-J

Doýravní zdravotnictví

Italská 560/37

UI 43 Praha 2

IC: 25903659. DIČ:CZ699000899

Sirona ó [celkem ól



ŽÁDOST O POSOUZENÍ ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBI LOSTI K PRÁCI

Zaměstnavatel (razítko)

Posuzujicímu lékaři/lékařce

ŽÁDÁME O PROVEDENÍa vydání lékařského posudku zdravotní' xpůsobilosti práci

lékařského vyšetřenídle 5 94 zákoníku práce

lékařského vyšetře ní' mladistvých dle š 247 zákoníku práce

lékařské preventivní prohlídky dle vs 84 udst. 1) písm. V), Wir zakona č„ 258/2000 Sbr

vstupní D pravidelné E mimořádné Elvýstuprrí preventivní lékařské prohlídky

pana/pani.„..„„.........„„ datum narození.„........„..„„....„„...„

adresa trvalého/přechodného pobytu

který/á/ vykonává* má vykonávat* pracovní' Činnost/Činnosti:

režim práce:

zařalenou/lařazené dlet

á 1 odst. 1 písm. a) nebo písní' h) vyhl.101/1935 Sb., platném znění' řízení drážního vozidla

2 pam' a) VthlOl/ISSS Sbt Dlatném znění přímé zabezpečovániohsluhy drahy a drážní dopravy

§2 písrn b) bod 1 vyh|.101/1995 Sb. Plalnem znění vstup bez dozoru na provozova nou dopravnjcestu

š! písrn bi bod 2 vyh|.101/1995 Sb' v platném znění revue' prohlídky, zkouškv u rčenych technickým zařízení

E B7 zákona č 361/1000 Sb. v platném znění řidič mntnrnváhn vozidla 1a pozemních komunikacích

H
.d 873 zákona č 361/2000 Sb. platném znění řidič motorového vozidla na pozemních komunlkacích

§ 19 zákona Č. 258/2000 Sb., platném InĎnír činností EDidemIDIaRlckV závažné

H

Vyhláškv či 79/2013 Sb„ MZ čR. n Dlatném znění

D Práce orgánem ochrany veřejného zdraví vyhlášeném riziku výsledné kategorie ZR El 3i] n Cl

íaktpry„„.

kategorie práce Z

kategorie práce 1

riziko ohrožení zdravi- příloha ř, Zv Část

Důvod k provedení prohlídky:

Další údaje informace pro posuzujicího lékařei

dne

'Nehodírí se škmiěte podpis osoby oprávněné vyžádání posudku

Zaškrtnutím křížkem označte zařazeni' uváděné pracovni činnosti do příslušné skupiny

[při kumuiované funkci lze označit více předpisů, podle kterých je prohlídka požadovánai



:Haas a iíííí!
ano; Maa; ššääš šäšăš

aaaaa auta: a aaaaa šăäřšliiiłř !liiiił
a Š

š i

i

i

i í š až

lí l. š k

i ii;
š s

x a

šší
z si

2 s n ł Ě š

l i
i as' íei 'i ilš

íšž

32' či i!

a if
i í í 'až š ššŠ *- š :5. u;

Ě. šš É 1 e š Ě ší liší ~ šŠĚ íšáš

ššg ais š u s Š G *El (Il §54 Š; žliší3 s í' i íăš ui
š; Ěží
ăš;

š
š

š
š š

š; Ěš „s
:"S es

ší? "I Ěšs a” i ŠšE Šăřšăaá :si e :za Ší ŠŠŠ
ílííšĚ ăřš spí:

š »92 2

ăt; ííš Ě íllgggíągs ř šeřaš Šššííšža;

š E

ě š
i. lží
íí

i t š s
e e

ts š! as:
a:: že: a” Šišäšššš 3*"sšše u”ăăššlřšžu

š Š a.
ašší li liší i Š t 2 §23? Ěšgššžššš s

žišššššžš?š .”l '*l H5: s ší ,řší ,”š ř'íííž :igěíslšláui:žešíšžřsšežšsăíetšzšaląíłíšžíížš išešý í*i15“'*5hšíšeššššáěřšššs ý št F 'mši :Žžžałlíššłsššlššřšłš.šřšššěšžšššššašíšřlílššäššžšžšišššžžš „Z š'x se!!! l em;
a

EE a; o u
TC šíšěřšišłššš Pití ššsšsššžšššz žila; ; Ě .

EI E










